
今年は10年表彰に加え20年の方も表彰いたしました！！今年は10年表彰に加え20年の方も表彰いたしました！！

★おめでとうございました★★おめでとうございました★

令和６年６月末会員数

男　295人
女　154人
計　449人

7373
令和６年７月１日発行令和６年７月１日発行

Vol.Vol.

※今年1月から事務所が寄島に移転しております※
ご依頼・お問合せの際は お間違えのないようお願いいたします！！

※ シルバー人材センターと市役所は別団体です　シルバーへのお問い合わせはシルバー事務所へお願いします。

浅口市寄島町16010（寄島総合支所2階）　☎54-0909
お願い お仕事のご依頼はトラブルの原因にもなるので極力本人からお願いします。（入院している場合は除く）

シルバー人材センター基本理念

自主・自立・共働・共助

シルバーシルバー
人材センター人材センターNEWSNEWS

編集発行
公益社団
法　　人浅口市シルバー人材センター

〒714-0101  岡山県浅口市寄島町16010（寄島総合支所2F）

http://webc.sjc.ne.jp/asakuchi/
E-mail : asakuchi@sjc.ne.jp

TEL：0865-54-0909　FAX：0865-54-0911



多年にわたり 会
員として貢献

代表して20年表彰の
永廣　保さんにご挨拶
いただきました

令和６年度 定時総会開催定時総会開催
理事長あいさつ

公益社団法人　浅口市シルバー人材センター
理事長　友田　整二

　新年度のスタートにあたり一言ご挨拶申し上げます。
　平素はセンターの事業運営にご尽力いただき、ありがとうございま
す。改めてお礼申し上げます。
　令和５年度の事業概要につきましては、会員数 435 名 契約高約２億２千万 粗入会率 3.1％と
過去最大となりました。派遣が増加すると共に、入会率においては当センターとして初めて３％
を上回ることが出来ました。これも会員の皆様方、役職員へのお客様からの信頼の賜物と思います。
　経済 ・ 社会面では円安による物価高に給料の増加が追い付かない状況となっています。国力の
低下が懸念されます。ウクライナ ・ 中東問題も依然解決されません。
　さて、作業では重篤な事故はありませんが、９件の保険適応事故が起きました。内１件は賠償
が発生しました。事故ゼロを目指し安全面に十分留意してまいりたいと思います。最後になりま
したが、皆様方のご健勝ご活躍を祈念してご挨拶とさせていただきます。

総会の様子 貢 献 者
表 彰
貢 献 者
表 彰

20年表彰20年表彰
鶴田　孝恵　　藤原　隆子
永廣　　保　　花井　脩吉
米澤　誠介　　畑田　幸男
　　　　  　　　　　敬称略

10年表彰10年表彰
岡田　忠志　　黒川千鶴子　　花田眞智子
山下　寿朗　　中新　初子　　佐藤　芳男
浜地　　勲　　三宅　寛二　　笠原　日好
田中　英治　　和原久美子　　菰口　泰次
吉野　重信　　田中　英雄　　亀岡　真治
　　　　　　　　　　　　　　　　　敬称略

総会のアトラクションとして、玉島警察署
の方に特殊詐欺の被害にあわないコツにつ
いてお話いただきました。



〇日　程：10月～ 3月（予定）の全 10回コース
　　　　　（原則第 1・第 3土曜日の 13:30 ～ 14:30）
　　　　　※詳細な日程は受講者決定後に案内します
〇場　所：寄島サンパレア　リハーサル室

〇講　師：YOKO先生
〇受講料：1回 500円
〇持参物：ストレッチマット、タオル、室内履き等
〇人　数：17名（先着順）（年齢不問）
※申込：8/1( 木 ) から受付を開始します（54-0909）

★こんなお仕事やってます★★こんなお仕事やってます★

★他にも いろんなお仕事があり、たくさんの会員が活動しています★

倉庫内で機械にトレイをセットし、機械
から出てきたトレイを運ぶ作業をしてい
ます。女性でも出来る作業です。

倉庫内で機械にトレイをセットし、機械
から出てきたトレイを運ぶ作業をしてい
ます。女性でも出来る作業です。

焼き板の焼きを擦って落とし、上塗りをし
ています。とても丁寧な作業をしてくださ
います。仕上がりはとっても綺麗です。

焼き板の焼きを擦って落とし、上塗りをし
ています。とても丁寧な作業をしてくださ
います。仕上がりはとっても綺麗です。

薪の販売始めました！薪の販売始めました！
伐採木を活用して乾燥薪（広葉樹）を生産しています。
　　キャンプやアウトドア等に活用してみてはいかがでしょう？

ご希望の方は（☎54-0909）へお問い合わせください。
価格は１束400円です。

ZUMBA入門コースのご案内ZUMBA入門コースのご案内

金輪直径
約 22cm

ペンキ塗りペンキ塗り

モミ撒き作業モミ撒き作業



今年も会員感謝祭を開催しました！！
手話歌にフラダンス、社交ダンスに詩吟会員それぞれの素敵な特技をお披露目
したりみんなで軽食を囲み、笑顔いっぱいの楽しい時間が過ごせました♪

会員募集中!!会員募集中!! 女性会員大歓迎

玉ねぎの苗 販売中止について
毎年好評を頂いておりました玉ねぎの苗ですが、諸般の事情により農園事業を継続する
ことが困難になったため、栽培することができなくなりました。

今年から、販売はございませんのでご注意ください！
今まで、皆様には、大変ご愛顧いただき、誠にありがとうございました。

当日は筆記用具を

ご持参下さい。

寄島総合支所
2F会議室

13:30～
※1時間程度の
　内容です。

開 催 日 開始時間場　　所

 8 月 5日㈪
 9月 5日㈭
 10月 2日㈬

予約不要▼お仕事説明会日程

左記の日程以外にも事務所では随時説明会を
行っておりますので、事前にご相談ください。

説明会当日は実際に就業している会
員も同席するので、会員の実体験を
聞くことができます。

働く意欲のある方６０歳以上の方

シルバー人材センター基本理念「自主・自立・共働・共助」に賛同していただける方

市内在住の方入
会条
件

今なら入会費が半額です（3,000 円→1,500 円）　80歳以上の方の会費は一律 500 円です
※半額には条件があります

sssskkkknnnnaaaahhhhTTTT aaaattttsssseeeeFFFF
4444222200002222

サンクスフェスタ


